UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG HƢƠNG XUÂN                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 909 /QĐ-UBND                 Hương Xuân, ngày   11  tháng   5   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên  Ban chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phƣờng  Hƣơng Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được

Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 được Quốc hội nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật sử đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-UBND ngày 11  tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch

UBND phường về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn năm 2022;

Xét năng lực của cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban chỉ huy phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường Hương Xuân,

1. Ông Trần Lưu Đức - Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban: Phụ trách

chung.

2. Ông Trần Viết Xuân - Phó Chủ tịch  UBND phường - Phó Trưởng ban trực:

Giúp Trưởng ban điều hành công việc, thay mặt Trưởng ban trong các trường hợp

Trưởng ban đi công tác.

Phụ trách công tác hộ đê, kè, hồ đập thủy lợi, trực tiếp chỉ huy chung công tác

cứu hộ, cứu nạn, tổng hợp tình hình chung.

3. Bà Nguyễn Thị Thu Phương -  Phó Chủ tịch  UBND phường - Phó Trưởng

ban:

Phụ trách công tác tiếp nhận và phân phối hàng cứu trợ cho nhân dân, phối hợp

với UBMTTQVN phường và các đoàn thể phường thực hiện tốt công tác an sinh xã

hội cho bà con nhân dân.

4. Ông Nguyễn Minh Phụng - CHT Ban CHQS phường - Phó Trưởng ban:

Giúp Ban chỉ huy xây dựng và triển khai tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn. Phụ trách công tác cứu hộ, cứu nạn.

+ Vùng Tây Xuân: Tiểu đội 1 dân quân cơ động phường + 3 tổ dân quân tại chỗ

do đ/c Lê Phú - Trung đội trưởng DQCĐ chỉ huy.

+ Vùng Đông Xuân: Tiểu đội 3 DQCĐ + 5 tổ DQTC do đ/c Nguyễn Văn

Cường - Phó Chỉ huy trưởng BCHQS phường chỉ huy.

5. Ông Lê Đăng Bồng - Trưởng Công an phường – Phó Trưởng ban: Phụ trách

công tác an ninh trật tự phối hợp lực lượng quân sự trong công tác cứu hộ, cứu nạn do

bão lụt gây ra.

6. Ông Nguyễn Hữu Trình - CC XD-ĐT-MT phường - Ủy viên: Phụ trách các

công trình xây dựng trên địa bàn, đê, kè, hồ đập thủy lợi, công tác giao thông, vệ sinh

môi trường. Phụ trách địa bàn tổ dân phố Thượng Khê.

 7. Bà Nguyễn Thị Thịnh - Bí thư Đoàn TNCS HCM phường - Ủy viên: Điều

động đoàn viên tham gia cứu nạn, cứu hộ, phối hợp khắc phục hậu quả do thiên tai

gây ra. Phụ trách địa bàn tổ dân phố Thanh Lương 4 .

8. Ông Lê Văn Tiến - Công chức ĐC- NN phường - Ủy viên: Phụ trách quản lý

hệ thống giao thông thủy lợi, quản lý tài nguyên khoáng sản phòng tránh thiên tai,

thống kê thiệt hại về nông nghiệp do thiên tai gây ra, xây dựng phương án khắc phục

hậu quả. Phụ trách địa bàn tổ dân phố Thanh Tiên.

9. Nguyễn Văn Hoà - Công chức Tài chính - Kế toán phường - Ủy viên: Phụ

trách công tác hậu cần tại chỗ, hợp đồng lương thực, thực phẩm, nhiên vật liệu đảm

bảo cho công tác trực phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; dự trữ tiền, hàng

kịp thời cứu hộ cho nhân dân khi gặp sự cố xảy ra, quản lý thanh quyết toán kịp thời

các khoản thu chi cho công tác PCTT-TKCN. Phụ trách địa bàn tổ dân phố Trung

Thôn.

10. Ông Nguyễn Văn Anh - Chủ tịch Hội Nông dân phường - Ủy viên: Phụ

trách các Hợp tác xã nông nghiệp, chịu trách nhiệm lập kế hoạch phân phối, điều tiết

giống cây trồng, vật nuôi đảm bảo cho nhân dân sản xuất, ổn định đời sống. Phụ trách

địa bàn tổ dân phố Xuân Tháp.

11. Ông Nguyễn Văn Tám - Công chức VH-XH phường - Ủy viên: Phối hợp

với UBMTTQVN phường, Hội CTĐ phường thống kê tình hình thiệt hại, tiếp nhận và

phân phối hàng cứu trợ cho nhân dân. Phụ trách địa bàn tổ dân phố Thanhg Lương 3.

12. Bà Lê Thị Bảy Lan - Chủ tịch UBMTTQVN phường - Ủy viên: Phụ trách

công tác tuyên truyền, vận động nhân dân phòng, chống trước, trong, sau bão lụt, tiếp

nhận, phối hợp khắc phục hậu quả do bão, lụt gây ra.

13. Ông Nguyễn Trữ - Chủ tịch Hội CCB phường - Ủy viên: Phụ trách công tác

hòa giải khi có tranh chấp tài sản xảy ra. Phụ trách địa bàn tổ dân phố Thanh Lương 2.

14. Bà Trương Thị Thu Hà - Chủ tịch Hội LHPN phường - Ủy viên: Phối hợp

Hội CTĐ phường làm tốt công tác truyên truyền, cấp phát hàng cứu trợ cho nhân dân.

Phụ trách địa bàn tổ dân phố Liễu Nam.

15. Bà Nguyễn Thị Diệu Hương - CC Văn phòng - Thống kê phường - Ủy viên:

Tham mưu cho lãnh đạo phường để báo cáo đề xuất với cấp trên các giải pháp khắc

phục hậu quả do thiên tai gây ra; phối hợp với các bộ phận, thống kê tình hình thiệt

hại do thiên tai gây ra, phối hợp với bộ phận Tài chính - Kế toán đảm bảo vật chất cho

công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

16. Bà Nguyễn Thị Thanh Phương - Phó Trưởng trạm Y tế phường - Ủy viên:

Phụ trách công tác cứu nạn, cứu hộ, chịu trách nhiệm sơ cấp cứu, phòng dịch trước,

trong, sau thiên tai, vệ sinh môi trường, kiểm tra an toàn thực phẩm trong, sau thiên

tai xảy ra.

17. Ông Lê Phú - Chủ tịch Hội CTĐ phường - Ủy viên: Phối hợp với Ban

CHQS phường, Công an phường trong công tác cứu hộ, cứu nạn, cứu trợ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Văn phòng UBND phường, các ban ngành, đoàn thể liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;                      CHỦ TỊCH
- Ban chỉ huy PCTT&TKCN thị xã;

- UBND thị xã Hương Trà;.

- TVĐU, TT HĐND phường;

- BTT UBMTTQVN phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.                                                                                Trần Lƣu Đức

		2022-05-17T11:01:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân<huongxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!